
О подготовке и проведении дней открытых дверей для иностранных

абитуриентов в Московском университете в мае 2020 года в
дистанционной форме

В целях ознакомления иностранных абитуриентов с Московским

университетом и в целях предупреждения распространения коронавирусной
инфекции

приказываю:

1.Провести  общеуниверситетский День  открытых  дверей для

иностранных граждан 31 мая 2020 года 2020 года в дистанционной форме.

2.Провести Дни открытых дверей факультетов МГУ для иностранных

граждан 31 мая 2020 года в дистанционной форме.

3.Проректору    -    начальнику     Управления     развития

интернационализации Н.В. Бухштабер, проректору - начальнику Управления

академической политики и организации учебного процесса Н.В. Гусеву и

проректору - начальнику Управления по информатизации, организации и

сопровождению    мероприятий    Л.В. Гусеву    для     проведения

общеуниверситетского  Дня  открытых  дверей  31  мая  2020  года  в
дистанционной форме обеспечить:

•подготовку общеуниверситетских презентационных материалов для

иностранных студентов, в том числе обеспечить их перевод на английский и

китайский языки;

•разработку порталов общеуниверситетского Дня открытых дверей

для иностранных граждан и подготовку видеоматериалов для их наполнения

на русском, английском и китайском языках;

•разработку  единого   формата  представления   факультетов,

структурных подразделений МГУ и программ факультетов на портале

общеуниверситетского Дня открытых дверей для иностранных граждан, в

том числе на иностранных языках;

2020 г.Москва№

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ



•совместно с ответственными за проведение Дня открытых дверей

для иностранных граждан на факультетах и в структурных подразделениях

разработку брошюры в электронном виде Гид для поступающих в МГУ

иностранных граждан  и презентацию об особенностях поступления

иностранных граждан в 2020 году;

•совместно с ответственными за проведение Дня открытых дверей

для иностранных граждан на факультетах и в структурных подразделениях

координацию подготовки и представления материалов факультетов и

структурных   подразделений    для    содержательного    наполнения

общеуниверситетского портала Дня открытых дверей для иностранных

граждан на русском, английском и китайском языках;

•совместно   с   Управлением   международных   отношений

координацию проведения мероприятий по активному информационному

продвижению МГУ через сайт МГУ, СМИ, социальные сети, другие

инструменты коммуникации с целевой аудиторией дней открытых дверей;

•координацию   подготовки    презентационных    материалов

факультетов и структурных подразделений в соответствии с утвержденным

форматом;

•размещениеобщеуниверситетскихифакультетских

презентационных материалов в сети Интернет и официальных аккаунтах

МГУ в социальных сетях;

•сбор вопросов, поступающих от иностранных абитуриентов через

портал Дня открытых дверей до проведения мероприятия 31 мая и

непосредственно в день его проведения, и совместно с ответственными за

проведение Дня открытых дверей для иностранных граждан на факультетах и

в  структурных  подразделениях  осуществить  подготовку  оперативных

ответов и информирование иностранных абитуриентов.

4. Деканам факультетов, директорам институтов:

•обеспечить проведение Дня открытых дверей для иностранных

граждан в структурном подразделении 31 мая 2020 года;

•назначить ответственных  от  структурного  подразделения  за

подготовку и проведение Дня открытых дверей для иностранных граждан;

•актуализировать информацию, предназначенную для иностранных

абитуриентов, на сайтах структурных подразделений;

•предоставить материалы для размещения на общеуниверситетском

портале Дня открытых дверей для иностранных граждан;



Ректор
Московского университета1   '   ч—' В.

академик

•предоставить  информацию  о  факультете  для  включения  в

электронную брошюру Гид для поступающих в МГУ иностранных

граждан;
•обеспечить обработку вопросов, поступающих от абитуриентов в

период подготовки к Дню открытых дверей для иностранных граждан и

непосредственно в день проведения Дня открытых дверей для иностранных

граждан.

5.Деканам факультетов филологического, иностранных языков и

регионоведения, Высшей школы перевода, Института стран Азии и Африки

оказать содействие в переводе материалов для иностранных абитуриентов на

английский  и  китайский  языки  по  запросу  Управления  развития

интернационализации.

6.Проректору - начальнику Управления академической политики и

организации учебного процесса Н.В. Гусеву обеспечить размещение на сайте

МГУ информации о трудоустройстве выпускников.

7.Заместителю проректора - начальнику Управления общежитиями

МГУ А.А. Водолазскому обеспечить размещение на сайте МГУ информации

о доступности и условиях проживания в общежитиях МГУ иностранных

студентов.

8.Заместителю проректора - начальнику Управления обеспечения

безопасного   функционирования   МГУ   Г.В. Иващенко   обеспечить

беспрепятственный внос/вынос видеооборудования по заявке Управления по

информатизации,  организации  и  сопровождению мероприятий  для

проведения  видеосъемки  в  зданиях  факультетов  и  структурных

подразделений.

9.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

МГУ Н.В. Бухштабер.


